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Eldorado dos Carajas — 29 de abril de 2025.

Ao 6rgdo gerenciador
Prefeitura municipal de Barcarena, através
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Assunto: Solicitacdo de Adesdo a Ata de Registro de Precos n® 049/2025 — originaria da concorréncia
eletronica n°93022/2025-SRP, processo administrativo n® 002556/2024

Ilmo. Sr. Luiz Henrique dos Santos Moraes
Secretario Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Prezados,

Ao cumprimenta-los, servimo-nos do presente OFICIO, para solicitar a autorizacdo para que esta
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS/PA, possa aderir como Orgdo N3o-participante a
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 049/2025, originaria da Concorréncia Eletrénica n2 93022/2024-SRP,
Processo Administrativo n2 002556/2024, oriunda da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR, cujo objeto
é contratacdo de empresa especializada em obra de restauracdo asfdltica, recapeamento e manutengao

com remendo profundo.

Havendo o devido aceite, pedimos que seja juntada a documentacdo necessaria a continuidade do

processo de adesdo, conforme relagdo abaixo:

EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA

MINUTA DE CONTRATO E ANEXOS

PARECER JURIDICO

AVISO DE PUBLICACAO EDITAL

ATA DE REGISTRO DE PRECOS

AVISO DE PUBLICACAO ATA DE REGISTRO DE PRECOS
PORTARIA CPL

TERMO DE HOMOLOGACAO

Agradecemos a atencdo e colaboragdo de Vossas Senhorias e nos colocamos a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.

Atenciosamente,
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Obra

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUGAO
DE OBRA DE RESTAURAGAO ASFALTICA, RECAPEAMENTO E
MANUTENGAO COM REMENDO PROFUNDO NO MUNICIPIO DE
ELDORADO DO CARAJAS-PA.

Bancos

SINAPI - 09/2024 - Para

SICRO3 - 07/2024 - Para
SEDOP - 10/2024 - Para

B.D.L
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
pregos unitario dos insumos de
méo de obra, de acordo com as
bases.

ORGAMENTO SINTETICO

Item

1

1.1 010000
1.2 011340

2

21 PMEC-051
3

3.1 94296

3.2 101389

4

4.1 93567

4.2 93572

5

5.1 4915705
5.2 5915440
5.3 PMEC-055
6

6.1 101146
6.2 95876

6.3 PMEC-057
6.4 95876

6.5 PMEC-040
6.6 95876

7

7.1 PMEC-043
7.2 PMEC-049
7.3 PMEC-046
7.4 PMEC-047
7.5 95875

7.6 PMEC-045
8

8.1 90100

8.2 95876

8.3 94274

8.4 94273

8.5 94287

8.6 94992

8.7 94990

8.8 94319

8.9 95876
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Codigo Banco

SEDOP
SEDOP

Préprio

SINAPI
SINAPI

SINAPI

SINAPI

SICRO3

SICRO3

Préprio

SINAPI

SINAPI

Préprio

SINAPI

Préprio
SINAPI

Préprio
Préprio
Préprio
Préprio

SINAPI

Préprio

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

Descrigao

SERVICOS PRELIMINARES

Licengas e taxas da obra (acima de 500m2)

Placa de obra em lona com plotagem de grafica

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO

LOCAGAO DE OBRA

TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
ADMINISTRAGAO LOCAL DE OBRA

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

RECUPERAGAO DE DEFEITO

Corregao de defeitos por fresagem descontinua do revestimento asfaltico -
espessura de 5 cm

Carga, manobra e descarga de material fresado em caminhao basculante
de 10 m? - fresagem continua em espessura de 5 cm - carga com
fresadora e descarga livre

Remendo Profundo com imprimagéo com emulsdo asfaltica - demoligdo
mecanica e serra

TERRAPLENAGEM

ESCAVAGAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E
TRANSPORTE EM SQLO DE 1A CATEGORIA CE)M TRATOR DE
ESTEIRAS (17QHP/LAMINA: 5,20M3) E CAMINHAO BASCULANTE DE
14M3, DMT ATE 200M. AF_07/2020

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M?, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

Base estabilizada granulometricamente com mistura de solo e areia (70%-
30%) em usina com material de jazida e areia extraida

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M?, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

Colchao de areia

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M?, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
PAVIMENTAGAO ASFALTICA

Execugéo de imprimagéo com EAI

Execugéo de Pintura de Ligagdo com Emulséo Asfaltica RR-1C

Execugéo de Tapa Buraco com aplicagéo de concreto asfaltico e pintura
de ligagéo

Construgdo de pavimento com aplicagao de Concreto Betuminoso Usinado
a Quente (CBUQ) Faixa C - Areia e Brita

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

Usinagem de concreto asfaltico com CAP 50/70, para camada de
rolamento, padrao DNIT Faixa C, em usina de asfalto continua de 80 ton/h

CONSTRUGAO DE CALGADAS E MEIO-FIO - URBANIZAGAO
ESCAVAGAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA
MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA.
AF_09/2024

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M2, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

EXECUGAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA N
LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022
EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO.
AF_08/2023

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M2, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

Quant. Valor Unit

Und
1
cj 0
m? 12
1
UN 0
1
MES 6
MES 6
1
MES 6
MES 6
1
m? 1777,5
t 3732,5
m? 16250
1
m? 21000
M3XKM 420000
m? 42000
M3XKM 1008000
m? 1675
M3XKM 56280
1
M2 42000
m? 105000
m? 925
m? 3675
M3XKM 132300
T 22775
1
m? 450
M3XKM 8100
M 250
M 2250
M 2500
m? 1000
m? 105
m? 720
M3XKM 10260
Total sem BDI

Total do BDI

Total Geral
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14.030,04
125,60

28.963,44

4.349,86
2.180,36

18.822,97

3.716,51

89,42

2,21

306,77

10,06

1,54

65,77

1,54

41,50
1,54

6,38

2,86

2.240,14

2.018,36

1,78

743,41

@l

1,54

33,57

31,05

27,34

58,99

634,65

50,94

1,54

Valor Unit
com BDI
1.941,36
18.072,09
161,78
0,00
37.307,80
50.469,42
5.603,05
2.808,52
174.198,54
24.245,86

4.787,23

6.636.520,25
115,18

2,84

395,15

6.858.173,15
12,95

1,98

84,71
1,98
53,45
1,98

15.438.593,45
8,21
3,68

2.885,52
2.599,84

2,29

957,58

439.845,95
12,50

39,99

35,21

75,98

817,49

65,61

1,98

Total Peso (%)

1.941,36
0,00
1.941,36
0,00

0,00
50.469,42
33.618,30
16.851,12
174.198,54
145.475,16

28.723,38

6.636.520,25
204.732,45

10.600,30

6.421.187,50

6.858.173,15
271.950,00

831.600,00

3.557.820,00
1.995.840,00
89.528,75
111.434,40

15.438.593,45
344.820,00
386.400,00

2.669.106,00
9.554.412,00

302.967,00

2.180.888,45

439.845,95

5.625,00

16.038,00

10.810,00

89.977,50

88.025,00

75.980,00

85.836,45

47.239,20

20.314,80

0,01 %
0,00 %
0,01 %
0,00 %
0,00 %
0,17 %
0,11 %
0,06 %
0,59 %
0,49 %
0,10 %

22,42 %
0,69 %

0,04 %

21,69 %

23,17 %
0,92 %

2,81 %

12,02 %
6,74 %
0,30 %
0,38 %

52,16 %
1,16 %
1,31 %

9,02 %
32,28 %

1,02 %

7,37 %

1,49 %

0,02 %

0,05 %

0,04 %

0,30 %

0,30 %

0,26 %

0,29 %

0,16 %

0,07 %

22.985.061,19
6.614.680,93
29.599.742,12
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