

Estado do Pará GOVERNO DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal



Eldorado dos Carajás - 29 de abril de 2025.

Ao órgão gerenciador Prefeitura municipal de Barcarena, através SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº **049/2025** – originaria da concorrência eletrônica nº93022/2025-SRP, processo administrativo nº 002556/2024

Ilmo. Sr. Luiz Henrique dos Santos Moraes

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Prezados,

Ao cumprimentá-los, servimo-nos do presente OFÍCIO, para solicitar a autorização para que esta PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA, possa aderir como Órgão Não-participante à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025, originária da Concorrência Eletrônica nº 93022/2024-SRP, Processo Administrativo nº 002556/2024, oriunda da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDUR, cujo objeto é contratação de empresa especializada em obra de restauração asfáltica, recapeamento e manutenção com remendo profundo.

Havendo o devido aceite, pedimos que seja juntada a documentação necessária à continuidade do processo de adesão, conforme relação abaixo:

- EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
- MINUTA DE CONTRATO E ANEXOS
- PARECER JURIDICO
- AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- AVISO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- PORTARIA CPL
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Agradecemos a atenção e colaboração de Vossas Senhorias e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

WAGNE COSTA MCHADO 71901981215
COSTA
COSTA MCHADO 71901981215
COSTA
MCHADO 7190181215
MACHADO 7190181215
MACHADO 7190181215
1901981215
documento
u a valor deste
1901981215
documento
u a valor deste

WAGNE COSTA MACHADO Prefeito de Eldorado dos Carajás - PA Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E
MANUTENÇÃO COM REMENDO PROFUNDO NO MUNICÍPIO DE
ELDORADO DO CARAJÁS-PA.

ORCAMENTO SIN

Bancos SINAPI - 09/2024 - Pará SICRO3 - 07/2024 - Pará SEDOP - 10/2024 - Pará

B.D.I. 28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

ORÇAMENTO SINTÉTICO									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.941,36	1.941,36	0,01 %
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	cj	0	14.030,04	18.072,09	0,00	0,00 %
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	12	125,60	161,78	1.941,36	0,01 %
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		1		0,00	0,00	0,00 %
2.1	PMEC-051	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	0	28.963,44	37.307,80	0,00	0,00 %
3			LOCAÇÃO DE OBRA		1		50.469,42	50.469,42	0,17 %
3.1	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	4.349,86	5.603,05	33.618,30	0,11 %
3.2	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	2.180,36	2.808,52	16.851,12	0,06 %
4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		1		174.198,54	174.198,54	0,59 %
4.1	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	18.822,97	24.245,86	145.475,16	0,49 %
4.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	3.716,51	4.787,23	28.723,38	0,10 %
5			RECUPERAÇÃO DE DEFEITO		1		6.636.520,25	6.636.520,25	22,42 %
5.1	4915705	SICRO3	Correção de defeitos por fresagem descontínua do revestimento asfáltico -	m³	1777,5	89,42	115,18	204.732,45	0,69 %
5.2	5915440	SICBOS	espessura de 5 cm Carga, manobra e descarga de material fresado em caminhão basculante	t	3732,5	2,21	2,84	10.600,30	0,04 %
5.2	3913440	SICKOS	cat ga, maniobila e descanga de material nesado em canimina basculante de 10 m³ - fresagem contínua em espessura de 5 cm - carga com fresadora e descarga livre	· ·	3732,3	2,21	2,04	10.000,30	0,04 %
5.3	PMEC-055	Próprio	Remendo Profundo com imprimação com emulsão asfáltica - demolição mecânica e serra	m³	16250	306,77	395,15	6.421.187,50	21,69 %
6			TERRAPLENAGEM		1		6.858.173,15	6.858.173,15	23,17 %
6.1	101146	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÅMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF 07/2020	m³	21000	10,06	12,95	271.950,00	0,92 %
6.2	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	МЗХКМ	420000	1,54	1,98	831.600,00	2,81 %
6.3	PMEC-057	Próprio	Sase estabilizada granulometricamente com mistura de solo e areia (70%-30%) em usina com material de jazida e areia extraída	m³	42000	65,77	84,71	3.557.820,00	12,02 %
6.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	1008000	1,54	1,98	1.995.840,00	6,74 %
6.5	PMEC-040	Próprio	Colchão de areia	m³	1675	41,50	53,45	89.528,75	0,30 %
6.6	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	56280	1,54	1,98	111.434,40	0,38 %
7			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1		15.438.593,45	15.438.593,45	52,16 %
7.1	PMEC-043	Próprio	Execução de imprimação com EAI	M²	42000	6,38	8,21	344.820,00	1,16 %
7.2	PMEC-049		Execução de Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-1C	m²	105000	2,86	3,68	386.400,00	1,31 %
7.3	PMEC-046	Próprio	Execução de Tapa Buraco com aplicação de concreto asfáltico e pintura de ligação	m³	925	2.240,14	2.885,52	2.669.106,00	9,02 %
7.4	PMEC-047	Próprio	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) Faixa C - Areia e Brita	m³	3675	2.018,36	2.599,84	9.554.412,00	32,28 %
7.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	132300	1,78	2,29	302.967,00	1,02 %
7.6	PMEC-045	Próprio	Usinagem de concreto asfáltico com CAP 50/70, para camada de rolamento, padrão DNIT Faixa C, em usina de asfalto contínua de 80 ton/h	Т	2277,5	743,41	957,58	2.180.888,45	7,37 %
8			CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E MEIO-FIO - URBANIZAÇÃO		1		439.845,95	439.845,95	1,49 %
8.1	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	450	9,71	12,50	5.625,00	0,02 %
8.2	95876	SINAPI	AF_09/2024 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	МЗХКМ	8100	1,54	1,98	16.038,00	0,05 %
8.3	94274	SINAPI	AF_07/2020 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUBEDIOR VALTIRIDA E 0.1/2024	М	250	33,57	43,24	10.810,00	0,04 %
8.4	94273	SINAPI	SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	М	2250	31,05	39,99	89.977,50	0,30 %
8.5	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	М	2500	27,34	35,21	88.025,00	0,30 %
8.6	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	1000	58,99	75,98	75.980,00	0,26 %
8.7	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	105	634,65	817,49	85.836,45	0,29 %
8.8	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF 08/2023	m³	720	50,94	65,61	47.239,20	0,16 %
8.9	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10260	1,54	1,98	20.314,80	0,07 %

Total sem BDI Total do BDI Total Geral

22.985.061,19 6.614.680,93 29.599.742,12

VANESSA CRISTINA LEAL Assinado de forma digital por VANESSA CRISTINA LEAL LIRA:01642423254

Vanêssa Lira CREA-PA: 151529721-7